[image: 6145d616b8cfc2695c9ad8572d9eed8]
[image: 6145d616b8cfc2695c9ad8572d9eed8]

百色百矿发电有限公司
[bookmark: _Toc3653][bookmark: _Toc1983]2022年技术监督咨询服务项目技术协议书
[bookmark: _Toc10030156][bookmark: _Toc10030179][bookmark: _Toc10030133][bookmark: _Toc10029793][bookmark: _Toc10030202][bookmark: _Toc17390][bookmark: _Toc31551][bookmark: _Toc10034537]

           甲方（全称）：百色百矿发电有限公
           乙方（全称）：

1、  定义
本文件和附件中所用下列名词的含义在此予以确定。
1.1 “甲方”是指 百色百矿发电有限公司，包括该法人的法定代表人、法人的继任方和法人的受让方。
1.2 “乙方”是指   有限公司，包括该法人的法定代表人、法人的继任方和法人的受让方。
 2 、 项目情况
2.1为了保证百色百矿发电有限公司（以下简称甲方）安全、经济发电、稳定供电，甲方拟委托    有限公司（以下简称乙方）对甲方发电机组开展技术监督服务工作,甲乙双方就百色百矿发电有限公司2022年度技术监督工作服务的专项技术服务事宜经过平等协商，在真实、充分地表达各自意愿的基础上，根据《中华人民共和国民法典》的规定，达成如下协议,并由双方共同恪守。
2.2甲方委托乙方按电力设备、人员技术服务相关规定要求的各项技术指标及制度，对甲方进行全方位、全过程、闭环的技术服务工作。技术服务包括化学专业汽水系统及循环水系统内容。
2.3乙方对于服务对象的相关工作，既要通过检查、分析等手段发现存在的问题，又要负责协助解决问题，对服务对象在生产过程中存在的问题进行全过程闭环控制，保证发电企业设备安全、稳定、经济运行。
3、  技术监督及技术服务内容
3.1 技术服务的目标：乙方通过对百色百矿发电有限公司技术监督工作服务，提供正式的技术监督报告。
3.2技术监督服务范围
在合同期间乙方对百色百矿发电有限公司2*350MW 机组的化学专业进行技术监督管理。
3.3 技术监督的内容
乙方的技术监督工作归百色百矿发电有限公司生产技术科负责，负责整个技术监督工作的的协调管理：
3.3.1指导、协助甲方按照相关规定开展技术监控工作；
3.3.2向甲方提供技术监督文件、资料以及按上级的有关技术标准、规程、规定和反事故措施
3.3.3 为甲方更好地搞好技术监督工作提供支持；
3.3.4 按相关规定，对发现甲方存在的重大问题进行预警。

3.4、技术监督工作的方式及要求:
根据国家和行业各项电力技术监督的技术标准、规定、导则及电厂编制的技术监督管理办法、标准，对电厂在役运行机组及其他设备设施实施全过程、全方位的技术监督服务，主要包括进行技术监督现场服务，
 	甲方设备运行中出现异常等情况需要乙方提供现场服务的，乙方应按以下要求提供服务：
3.4.1 #1机停机大修，分析机组汽水系统的设备结垢、腐蚀等原因及整改措施。
3.4.2  #2机汽水系统及循环水系统、除盐水系统、在线监测仪表技术分析及排查原因。
3.4.3如果乙方不能按甲方通知要求的时间到达现场，甲方有权委托其他有资质的单位进行现场技术服务，由此产生的现场技术服务费用从本合同款中扣除。
 3.5 技术监督工作的服务期限：2022年7月1日起至2022年 7月10日止（计划）。
 3.6 技术服务进度：根据双方商定计划；
3.7技术服务质量要求：乙方根据以下有关国家和行业标准的要求进行技术监督管理（所列标准可能不全）：
机组正常运行水汽监督项目及标准GB/T12145-2016
《电力技术监督导则》

	序号
	工作范围
	工作内容及要求
	备注

	1
	归管理（火电）：甲方机组的水、汽、垢、腐蚀产物、 进行协助分析并进行技术监督，热力设备的腐蚀与防护、热力设备的停用保护、锅炉结垢、汽轮机积盐、在线化学仪表等进行技术监控并帮助完成热化学试验。
	1、 按《广西电力技术专业监控考核办法》及电力行业化学监控规程进行技术监控管理，并进行技术监控管理。
2、 检查、指导、监督甲方开展化学技术监督管理工作。协助解决化学技术监督方面存在的问题。

	2
	方案审查： 协助业主对化学主要设备进行技术改造，为改造方案的制定提供建议。
	1、 对化学技术监督进行技术指导，发现问题时提出处理建议或方案。

	3
	检查：一次监控检查和评价，提交检查评价报告，对异常情况提出告警，并提出整改建议及措施。
	1.按国家和行业标准《化学监督制度》对甲方化学技术监督进行归口管理，对化学专业的工作进行全过程的技术监督，进行一次化学技术监督检查，对发现的异常问题提出分析和处理建议；
2.甲方按《化学监督制度》乙方根据报表数据提出水汽品质异常的分析处理建议；
3.每年在化学技术监督工作总结中对在线化学仪表“三率”作出评价，并根据评价和所掌握的情况提出分析改进建议；
4.根据甲方机组情况，提出机组停备用保护技术方案建议，并进行技术指导，帮助实施，以延缓热力系统的腐蚀。

现场检查不少于3天。

	4
	分析：
1.参加化学专业设备事故调查和分析，协助甲方提出反事故措施;
 2.根据调查了解掌握的技术监督情况，对化学设备存在的问题提出技术改造方案供甲方参考，并协助技术改造方案的实施。
	1、对于甲方提出的现场技术支持需求，乙方接到通知后应在第3.4条款规定的时间内赶到现场服务。

《火力发电厂金属技术监督规程》
《化学监督制度》

4、专业：化学
5、验收
5.1．乙方完成技术监督服务工作的形式：按照要求提供咨询，在电厂开展工作前准备好检查项目及内容，检查后的两星期内向电厂提交初步工作报告；
5.2．技术监督服务工作成果的验收标准：按合同条款验收；
5.3．技术监督服务工作成果的验收方式：乙方在合同期结束后一个星期内提交技术监督总结报告，甲方进行验收。
5.4.服务工作成果提交形式、份数：书面报告2份、电子文件2份。
6、 违约责任
6.1 乙方违约责任
6.1.1 因乙方责任未履行本合同项下所列服务项目，存在丢项、漏项的，每项次扣款2000元/项。
6.1.2对甲方送检的分析样品及校验仪表未能按送检清单要求的时间完成分析及校验工作并提供技术报告，超过20天, 每次扣款2000元/次。
6.1.3对于甲方送检的分析样品及校验仪表未能进行检测并未及时告知，造成甲方工作被动，每次扣款2000元/次。
6.1.4 甲方采纳乙方方案造成甲方直接经济损失，经分析确系乙方责任或乙方技术监控不力，造成甲方直接经济损失由乙方承担。
6.1.5以上由于乙方责任赔偿甲方的总金额不超过本合同金额的10％。
6.2 甲方违约责任
6.2.1甲方迟延支付合同费用，每延迟一个月，向乙方支付数额为合同金额总额0.3％的滞纳金，最高滞纳金不超过本合同金额的10%。

	甲方：百色百矿发电有限公司（盖章）
	乙方：  有限公司（盖章）

	法定代表人或授权代表（签字）：
	法定代表人或授权代表（签字）：

[bookmark: _GoBack]
第 46 页 共 52 页

image1.png
ailll ailr

EEEEEEEEEEEEE